

# **Animal Control ApS**

Algade 56, 5500 Middelfart  
CVR-nr. 37 13 19 46

## **Årsrapport for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 30.11.17

Jesper Bjarne Haugaard  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 21

---

---

**Selskabet**

---

Animal Control ApS  
Algade 56  
5500 Middelfart  
Hjemsted: Middelfart  
CVR-nr.: 37 13 19 46  
Regnskabsår: 01.07 - 30.06

---

**Direktion**

---

Direktør Mogens Rosengaard

---

**Bestyrelse**

---

Jesper Bjarne Haugaard  
Hans Ole Nielsen  
Jesper Steen Tastesen  
Direktør Mogens Rosengaard

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17 for Animal Control ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.16 - 30.06.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Middelfart, den 27. november 2017

**Direktionen**

Mogens Rosengaard  
Direktør

**Bestyrelsen**

Jesper Bjarne Haugaard  
Formand

Hans Ole Nielsen

Jesper Steen Tastesen

Mogens Rosengaard  
Direktør

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i rådgivning om salg af koncepter indenfor natur, vildt og miljøområdet, herunder vildtafværgning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.16 - 30.06.17 udviser et resultat på DKK -911.044 mod DKK -982.996 for tiden 01.07.15 - 30.06.16. Balancen viser en egenkapital på DKK -250.893.

#### *Oplysninger om fortsat drift*

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat.

Der er brugt betydelige ressourcer til salgsfremmende aktiviteter, med direkte salg til de mange forskellige kunde segmenter. Ledelsen har derfor besluttet primært, at afsætte deres produkter gennem professionelle afsætningskanaler.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået kontrakt med en betydelig aktør indenfor skadesdyrsbekæmpelse, og samarbejdet tegner allerede nu meget positivt. Samtidig tegner en anden afsætningskanal indenfor offshore olie og vind positivt.

Der er i forbindelse med ovenstående taget skridt til at reducere omkostningerne til direkte salg, og ledelsen vil fremadrettet have fokus på øget salgssupport.

For at omkostningsreducere og sikre en høj kvalitet er al produktion, samling og test lagt ud til en professionel leverandør.

Kapitalejerne har efter regnskabsafslutningen ydet et ansvarligt lån på 200.000 kr til selskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at ovenstående tiltag kan finansiere driften i det kommende år jf. budget. Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.



## Resultatopgørelse

Note	2016/17 DKK	2015/16 DKK
	<b>-331.160</b>	<b>-620.115</b>
2 Personalemkostninger	-673.596	-393.692
	<b>-1.004.756</b>	<b>-1.013.807</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	-57.960	-57.960
	<b>-1.062.716</b>	<b>-1.071.767</b>
Finansielle omkostninger	-65.434	-4.709
	<b>-1.128.150</b>	<b>-1.076.476</b>
Skat af årets resultat	217.106	93.480
	<b>-911.044</b>	<b>-982.996</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	-911.044	-982.996
<b>I alt</b>	<b>-911.044</b>	<b>-982.996</b>

	30.06.17	30.06.16
Note	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	85.680	114.240
Goodwill	88.200	117.600
<b>Immaterielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>173.880</b>	<b>231.840</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>173.880</b>	<b>231.840</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	137.880	90.734
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>137.880</b>	<b>90.734</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	155.095	228.506
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.797	0
Udskudt skatteaktiv	168.000	0
Tilgodehavende selskabsskat	49.106	29.480
Andre tilgodehavender	17.168	20.898
Periodeafgrænsningsposter	5.625	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>403.791</b>	<b>278.884</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>187.026</b>	<b>126.309</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>728.697</b>	<b>495.927</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>902.577</b>	<b>727.767</b>

<b>PASSIVER</b>		30.06.17	30.06.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	200.000	100.000
	Overført resultat	-450.893	60.151
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-250.893</b>	<b>160.151</b>
3	Ansvarlig lånekapital	1.040.000	404.709
	<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.040.000</b>	<b>404.709</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	18.735
	Deposita	5.000	0
	Anden gæld	108.470	144.172
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>113.470</b>	<b>162.907</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>1.153.470</b>	<b>567.616</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>902.577</b>	<b>727.767</b>
4	Eventualforpligtelser		

**Egenkapitalopgørelse**

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.07.15 - 30.06.16		
Saldo pr. 01.07.15	60.000	0
Kapitalforhøjelse	40.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	1.043.147
Forslag til resultatdisponering	0	-982.996
Saldo pr. 30.06.16	100.000	60.151
Egenkapitalopgørelse for 01.07.16 - 30.06.17		
Saldo pr. 01.07.16	100.000	60.151
Kapitalforhøjelse	100.000	0
Overførsler til/fra andre reserver	0	400.000
Forslag til resultatdisponering	0	-911.044
Saldo pr. 30.06.17	200.000	-450.893

## 1. Oplysninger om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende resultat.

Der er brugt betydelige ressourcer til salgsfremmende aktiviteter, med direkte salg til de mange forskellige kunde segmenter. Ledelsen har derfor besluttet primært, at afsætte deres produkter gennem professionelle afsætningskanaler.

Der er efter regnskabsårets afslutning indgået kontrakt med en betydelig aktør indenfor skadesdyrsbekæmpelse, og samarbejdet tegner allerede nu meget positivt. Samtidig tegner en anden afsætningskanal indenfor offshore olie og vind positivt.

Der er i forbindelse med ovenstående taget skridt til at reducere omkostningerne til direkte salg, og ledelsen vil fremadrettet have fokus på øget salgssupport.

For at omkostningsreducere og sikre en høj kvalitet er al produktion, samling og test lagt ud til en professionel leverandør.

Kapitalejerne har efter regnskabsafslutningen ydet et ansvarligt lån på 200.000 kr til selskabet.

Det er ledelsens opfattelse, at ovenstående tiltag kan finansiere driften i det kommende år jf. budget. Regnskabet er derfor aflagt med fortsat drift for øje.

	2016/17	2015/16
	DKK	DKK
<hr/>		
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	519.052	265.917
Pensioner	25.665	33.963
Andre omkostninger til social sikring	16.908	2.514
Andre personaleomkostninger	111.971	91.298
<hr/>		
I alt	673.596	393.692
<hr/>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	1	1
<hr/>		

**3. Langfristede gældsforpligtelser**

Beløb i DKK	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30.06.17	Gæld i alt 30.06.16
Ansvarlig lånekapital	0	1.040.000	404.709
I alt	0	1.040.000	404.709

**4. Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 30.06.17.

## 5. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse .

### Ændring i anvendt regnskabspraksis

Selskabet har implementeret ændringerne til årsregnskabsloven, jf. lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015. Dette omfatter nye og ændrede oplysnings- og præsentationskrav samt ændringer i indregnings-, målings- og klassifikationsbestemmelser. Ændringer til bestemmelserne for indregning og måling samt klassifikation er følgende:

#### *Reserve for udviklingsomkostninger*

Der skal fremover indregnes et beløb svarende til de i balancen indregnede internt oparbejdede udviklingsomkostninger i en ny bunden reserve under egenkapitalen benævnt "Reserve for udviklingsomkostninger". Reserven måles med fradrag af udskudt skat og reduceres med af- og nedskrivninger på aktivet. Reserven opløses, når udviklingsomkostningerne udgår af virksomhedens drift, og et resterende beløb overføres til overført resultat. I overensstemmelse med § 8, stk. 2 i lov nr. 738 om ændring af årsregnskabsloven m.v. af 1. juni 2015 foretages indregning i reserven med fremadrettet virkning for udviklingsomkostninger, der indregnes første gang i balancen fra og med 01.07.16. Den ændrede regnskabspraksis indebærer ingen påvirkning af årets resultat, balancesum eller egenkapital. Der er i regnskabsåret ikke afholdt udviklingsomkostninger.

Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

### RESULTATOPGØRELSE

#### Bruttotab

Bruttotab indeholder nettoomsætning og vareforbrug samt andre eksterne omkostninger.

#### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter årets varekøb målt til kostpris med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder nedskrivninger i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.



## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Færdiggjorte udviklingsprojekter	5	0
Goodwill	5	0

Goodwill afskrives over 5 år. Brugstiden er fastsat under hensyntagen til de forventede fremtidige nettoindtægter fra den virksomhed eller aktivitet, som goodwill er knyttet til.

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

### Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

#### *Færdiggjorte udviklingsprojekter*

Udviklingsprojekter indregnes i balancen, hvor projektet tilsigter at udvikle et bestemt produkt eller en bestemt proces, som selskabet har til hensigt at fremstille henholdsvis benytte i produktionen. Udviklingsprojekter måles ved første indregning til kostpris. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen, herunder lønninger og afskrivninger, der direkte kan henføres til udviklingsprojekterne, indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere udviklingsprojekter i udviklingsperioden indregnes ikke i kostprisen. Øvrige udviklingsprojekter og udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen i det år, de afholdes.

Udviklingsprojekter måles efterfølgende i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

#### *Goodwill*

Goodwill måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

### *Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver*

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Nedskrivning af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nettorealisationens værdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## 5. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

### Gældsforpligtelser

Ansvarlig lånekapital er gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle selskabets øvrige kreditorer.

Deposita, der er indregnet under forpligtelser, omfatter indbetalte deposita fra lejere vedrørende selskabets lejemål.

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.